Exmo. Senhor Presidente da Mesa da Assembleia Geral,

Venho, por este meio, apresentar a minha candidatura a Vogal de Direcção da Amnistia

Internacional (AI) Portugal, no âmbito das Eleições para os Órgãos Sociais que terão

lugar na Assembleia Geral do próximo dia 31 de Março.

Submeto a minha candidatura à aprovação da Comissão Eleitoral, e à consequente

consideração e votação dos membros da AI Portugal:

Comprometida com a visão, missão e princípios da Amnistia Internacional, presentes e

defendidos no meu percurso pessoal e profissional;

Ciente da responsabilidade, empenho, disponibilidade, dedicação, bem como das

competências pessoais e profissionais, necessários para o bom desempenho e

relacionamento de uma Direcção, ao nível nacional e internacional.

Manifesto a minha intenção de fazer parte da nova Direcção, esperando, assim, poder

contribuir mais e melhor, e da forma que for considerada mais útil, para o bom

funcionamento e prossecução dos objectivos e actividades da AI Portugal e

comprometo-me a desempenhar o cargo que me for confiado pelos eleitores.

Junto, em anexo, a informação biográfica pessoal, conforme solicitado e previsto nos

Estatutos e Regulamento Eleitoral.

Com os melhores cumprimentos,

Mariana Madeira Hancock